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Señores
ELECTRICOS UNIDOS
JENNIFER VARGAS
Ciudad

Referencia: Respuesta Observaciones presentadas Invitación Abierta No. 003 de 
2008.

Respetados Señores:

La  EMPRESA  DE  LICORES  DE  CUNDINAMARCA  da  respuesta  a  las 
observaciones  presentadas  a  las  condiciones  de  contratación  de  la  Invitación 
Abierta No. 003 de 2008, en los siguientes términos:

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR  ELECTRICOS UNIDOS 

OBSERVACIÓN 1: 

1.ITEM 4-Arena  de  río  colocaron  unidad  que  presentación  por  carretillada, 
viaje sencillo, viaje doble.

RESPUESTA:

La E.L.C. requiere la arena de rio  en carretilla

OBSERVACIÓN 2:

ÍTEM 28-29-30: estos chazos son expansivos y que largo son cada uno o que 
otros tipos son aclarar por favor.

RESPUESTA: 
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Se aclara que la E.LC requiere CHAZOS METÁLICOS EXPANSIVOS DE LAS 
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: 

Diámetro ¼” x  ¾” largo
Diámetro ¼” x  ½” 
Diámetro ¼” x de 1”
Diámetro ¼” x de 1 ½”

Diámetro ¾” x  ¾” largo
Diámetro ¾” x  ½” largo
Diámetro ¾” x de 1”
Diámetro ¾” x de 1 ½”

CHAZOS PLÁSTICOS DE:
Diámetro ¼” x  ¾” largo
Diámetro ¼” x  ½” 
Diámetro ¼” x de 1”
Diámetro ¼” x de 1 ½”
Diámetro ¾” x  ¾” largo
Diámetro ¾” x  ½” largo
Diámetro ¾” x de 1”
Diámetro ¾” x de 1 ½”

OBSERVACIÓN 3.

ITEM  88:  En  este  ítem  colocaron  mangueras  de  acometidas  que  tipo  de 
acometidas y que manguera es?
 
RESPUESTA:

Se aclara que la E.L.C. requiere mangueras  para sanitario, platero y lavamanos 

OBSERVACIÓN 4:

ÍTEM 96 al 101: En este ítem se refieren a los chazos expansivos metálicos o que 
otros son?
 

Elaboró:Alejandra G.

Conmutador:                        2377777 Exten. 1301-1302  Fax: 1311
Línea de Quejas y Reclamos   018000117090
Página Web: 

www.licoreracundinamarca.com.co
Email:                                      licorera@cundinamarca.com.co
NIT:                                   899.999.084-8
Oficinas y Fábrica:                Carrera 36 No. 10-95

Bogotá D.C., Colombia

http://www.licoreracundinamarca.com.co/


                                                 EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA 
                                                                                                OFICINA JURIDICA

 Respuesta Observaciones presentadas Invitación Abierta No. 003 de 2008.

 
RESPUESTA:

Nos remitimos a la respuesta dada a la observación No. 2.

OBSERVACIÓN 5:

ÍTEM 136: Esta tubería pvc de 2 1/4 no existe ni en sanitario ni en presión favor 
verificar.

RESPUESTA:

La Empresa de Licores de Cundinamarca, modifica la tabla del formulario No. 3, 
suprimiendo  el  item  136,  por  lo  que  la  tabla  quedará  conforme  al  anexo  al 
presente escrito.

OBSERVACIÓN 6:

ÍTEM 139: Favor que tipo de bisagra ya que según el fabricante le coloca su tipo 
de bisagra?

RESPUESTA:

La E.L.C, requiere:

Bisagra para puerta en madera tipo alcoba  
Bisagra s tipo gabinete para cocina o baño  

OBSERVACIÓN 7.

ÍTEM 140:  Favor  que medidas son ya  que esto depende de el  peso de cada 
puerta?

RESPUESTA:

Las medidas requeridas por la ELC son estándar para bisagras en madera tipo 
alcoba.
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OBSERVACIÓN 8:

ÍTEM 93: En este ítem lo colocaron por unidad que presentación por carretilla, 
viaje sencillo, viaje doble?

RESPUESTA:
 
La E.L.C. requiere este elemento en carretilla  

Agradezco la atención prestada.

Cordialmente, 

CARLOS HERNAN VALDIVIESO LAVERDE 
Gerente (e)

RAFAEL GUERRA ROJAS
Profesional Universitario

YANETH LINARES VEGA
Oficina Jurídica

Vo. Bo. ALVARO FALLA ARCILA
Subgerente Administrativo

Vo. Bo. MARIA CLAUDIA OSORIO
Jefe Oficina Jurídica

Vo. Bo. PATRICIA ROJAS  ACERO
Coordinadora Grupo Contratación
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